

Nr 62.

Memorial med anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om lönereglering för lärare vid statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalter.

I en till riksdagen den 31 mars 1950 avlåten, till jordbruksutskottet såvitt angår lärarna vid statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalter hänvisad proposition, nr 235, föreslog Kungl. Maj:t riksdagen — under åberopande av ett propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag — att godkänna de i propositionen framlagda grunderna för en lönereglering för lärarpersonalen vid nämnda undervisningsanstalter. Förslaget innebar, bland annat, att beträffande lantbruks- och lantmannaskolor ämneslärarna skulle inplaceras, ordinarie ämneslärare i lönegraden Ca 26, extra ordinarie i lönegraden Ce 24 och extra i lönegraden Cg 21. De icke-ordinarie lärarna skulle till en början inplaceras såsom extra i 21 lönegraden, under förutsättning att de avlagt agronomexamen, samt efter två års tjänstgöring såsom extra tjänstemän erhålla anställning såsom extra ordinarie med oförändrad lönegradsplacering. Efter hur lång tid uppflyttning till 24 lönegraden såsom extra ordinarie borde medgivas, skulle bli beroende på, bland annat, resultatet av den utredning angående löneställningen för amanuenser och assistenter vid universitet och högskolor, som vore avsedd att igångsättas. I fråga om lantbruksskolorna föreslogs för närvarande en inplacering av lärarna i resp. lönegraden Ca 20, Ce 18 och Cg 17.

I samband härmed behandlade utskottet följande inom riksdagen väckta, till utskottet hänvisade motioner, nämligen

1) I: 502 av herr *Nilsson, Bror, m. fl.* och II: 599 av herr *Norup m. fl.*, vari hemställdes, bland annat, att riksdagen måtte besluta om definitiv lönereglering för lärarpersonalen vid lantbruksskolorna samt att ämneslärarna vid dessa skolor därvid skulle inplaceras i resp. lönegraden Ca 22, Ce 20 och Cg 18; samt

2) I: 503 av herr *Eskilsson m. fl.* och II: 600 av herr *Nilsson i Svalöv m. fl.*, vari hemställdes, bland annat, att riksdagen måtte besluta att icke-ordinarie lärare vid lantbruks- och lantmannaskolor skulle inplaceras såsom extra tjänstemän under två år i lönegraden Cg 21 och därefter befordras till extra-ordinarie tjänstemän i lönegraden Ce 24.

I sitt utlåtande den 30 november 1950, nr 61, hemställde utskottet om bifall till Kungl. Maj:ts förslag.

I en vid utlåtandet fogad reservation av herr *Tjällgren m. fl.* hemställdes, bland annat, att riksdagen måtte bifalla vad i motionerna yrkats angående löneregleringen.

Enligt protokollsutdrag, som kommit utskottet tillhanda, biföll första kammaren utskottets hemställan i oförändrat skick, medan andra kammaren biföll den vid utskottets utlåtande fogade reservationen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande *voteringsproposition*:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag samt med avslag å motionerna I: 502 och II: 599 ävensom I: 503 och II: 600, godkänna de av Kungl. Maj:t framlagda grunderna för en lönereglering för lärarpersonalen vid de statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalterna, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat att, med anledning av Kungl. Maj:ts förslag samt med bifall till motionerna I: 502 och II: 599 ävensom I: 503 och II: 600, godkänna de grunder för en lönereglering för lärarpersonalen vid de statsunderstödda lantbruksundervisningsanstalterna, vilka framgå av den vid jordbruksutskottets utlåtande nr 61 fogade reservationen.»

Med hänsyn till riksdagssessionens nära förestående slut får utskottet hemställa, att förevarande ärende måtte företagas till avgörande efter endast en bordläggning.

Stockholm den 8 december 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

ALLAN ANDERSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Alfred Andersson, Anderberg, Svedberg, Näslund, Jon Jonsson, Henry Johansson, Bror Nilsson och Isaksson; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta, Gustafson i Dädesjö, Norup, Andersson i Hyssna, Jonsson i Järvsand, Utbult, Mårtensson i Smedstorp, Lindström och Andersson i Långviksmon.